DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000217 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 007/2017 DE 19 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMNISTRATIVO DE

SINDICÂNCIA 006/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 014/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 014/2018.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE89159E561A2A28A5B6010D3821BB19

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000217 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

PORTARIA Nº 007/2017
DE 19 DE JANEIRO DE 2018

“DISPÕE SOBRE
ARQUIVAMENTO DO PROCESSO
ADMNISTRATIVO DE
SINDICÂNCIA 006/2017, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever de ofício seus próprios
atos em consonância com o princípio da autotutela e com as súmulas 346 e 473 do
Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública resgatar o seu equilíbrio
econômico, financeiro e administrativo;

CONSIDERANDO o relatório conclusivo da comissão de processo administrativo
006/2017 que apurou possíveis irregularidades na prestação do serviço por parte da
Servidora Maria Isabel Novais Santos,

RESOLVE

Art. 1º- Arquivar o Processo Administrativo 006/2017, acolhendo o parecer da
comissão do Processo Administrativo 006/2017, que apurou possíveis
irregularidades na prestação do serviço por parte da Servidora Maria Isabel Novais
Santos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições em contrários.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 19 de Janeiro de 2018.

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5318A53BEB395046C3EC5229C5EF1EBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000217 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000217 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 014/2018

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 014/2018, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE CÂMARAS, PNEUS E
PROTETORES PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL. Empresa contratada: PEDRO BRASILEIRO NETO - ME. CNPJ:
33.920.968/0001-95 ENDEREÇO: AVENIDA LOMANTO JUNIIOR, 40, SEDE,
JACOBINA - BAHIA, CEP: 44.700-000.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley
Lopes da Silva, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE
JANEIRO DE 2018.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38087497428925C984CB3C81AD44597E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000217 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000217 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano 2

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 014/2018

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 014/2018, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE CÂMARAS, PNEUS E
PROTETORES PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL. Empresa contratada: PEDRO BRASILEIRO NETO - ME. CNPJ:
33.920.968/0001-95 ENDEREÇO: AVENIDA LOMANTO JUNIIOR, 40, SEDE,
JACOBINA - BAHIA, CEP: 44.700-000.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 19 DE
JANEIRO DE 2018.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE89159E561A2A28A5B6010D3821BB19